	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 27-2016

	Од 04.07 до 11.07.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5444
	1379
	2264
	675
	9762
	8156
	80,5 %
	472,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	422
	203
	572
	362
	1559
	1964
	12,8 %
	75,4

	Исипна треска
	3
	0
	0
	1
	4
	2
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	285
	145
	301
	74
	805
	564
	6,6 %
	38,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	3
	0
	4
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6154
	1728
	3140
	1112
	12134
	10691
	100 %
	587,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	251
	164
	212
	66
	693
	789
	75,7 %
	375,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	18
	36
	27
	115
	149
	12,6 %
	62,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	47
	11
	36
	14
	108
	49
	11,8 %
	58,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	332
	193
	284
	107
	916
	988
	100 %
	496,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	97
	56
	113
	37
	303
	437
	72,8 %
	275,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	16
	6
	40
	22
	84
	106
	20,2 %
	76,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	5
	13
	3
	29
	18
	7 %
	26,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	121
	67
	166
	62
	416
	562
	100 %
	378,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	173
	116
	179
	48
	516
	639
	72,7 %
	293,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	18
	59
	42
	157
	212
	22,1 %
	89,2


	Исипна треска
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	5
	14
	1
	36
	31
	5,1 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	227
	139
	252
	92
	710
	883
	100 %
	403,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3276
	140
	163
	55
	3634
	773
	96 %
	2394,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	15
	40
	30
	113
	166
	3 %
	74,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	4
	21
	4
	39
	16
	1 %
	25,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3314
	159
	224
	89
	3786
	956
	100 %
	2494,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	122
	88
	172
	58
	440
	514
	76,4 %
	378,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	7
	44
	38
	117
	162
	20,3 %
	100,6

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0,5 %
	2,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	4
	8
	3
	16
	18
	2,8 %
	13,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	154
	99
	224
	99
	576
	696
	100 %
	495,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	817
	390
	742
	185
	2134
	2449
	75,9 %
	347,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	170
	72
	158
	87
	487
	575
	17,3 %
	79,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	78
	33
	66
	15
	192
	127
	6,8 %
	31,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1065
	495
	966
	287
	2813
	3156
	100 %
	457,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	140
	72
	146
	41
	399
	423
	70,6 %
	396,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	25
	11
	37
	19
	92
	124
	16,3 %
	91,45

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	13
	33
	11
	73
	37
	12,9 %
	72,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	181
	96
	217
	71
	565
	584
	100 %
	561,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	77
	44
	105
	21
	247
	316
	66,4 %
	232,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	11
	7
	43
	22
	83
	109
	22,3 %
	77,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	6
	21
	2
	40
	27
	10,8 %
	37,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	1
	0,5 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	99
	58
	170
	45
	372
	455
	100 %
	349,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	344
	200
	225
	72
	841
	946
	65,7 %
	264,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	37
	68
	49
	208
	213
	16,2 %
	65,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	80
	56
	76
	19
	231
	192
	18 %
	72,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	478
	293
	369
	140
	1280
	1352
	100 %
	401,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	147
	109
	207
	92
	555
	865
	79,3 %
	295,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	18
	12
	47
	26
	103
	145
	14,7 %
	54,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	8
	13
	2
	41
	46
	5,9 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	183
	129
	268
	120
	700
	1056
	100 %
	372,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 27-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	18
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К. Паланка
	75
	17
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	423
	138
	1
	0
	33
	0
	0
	0

	Скопје центар
	397
	85
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Скопје исток
	337
	69
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Скопје север
	537
	131
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Скопје југ
	391
	92
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Скопје запад
	472
	110
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Гостивар
	366
	145
	0
	0
	126
	0
	0
	0

	Тетово
	475
	63
	0
	0
	105
	0
	0
	0

	Битола
	586
	95
	0
	0
	107
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	25
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кичево
	82
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	43
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	33
	22
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Кочани
	147
	29
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Пехчево
	12
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Виница
	68
	23
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Дебар
	3163
	11
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Охрид
	192
	40
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Струга
	279
	62
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kрушево
	13
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	М. Брод
	40
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	387
	108
	3
	0
	12
	0
	0
	0

	Пробиштип
	28
	4
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Радовиш
	74
	40
	0
	0
	12
	0
	1
	0

	Штип
	297
	48
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Струмица
	230
	81
	0
	0
	40
	0
	2
	0

	Валандово
	17
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	129
	11
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	166
	37
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Неготино
	72
	18
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Св. Николе
	58
	22
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Велес
	130
	15
	0
	0
	3
	0
	1
	0
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